
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, IČ 00578371, email: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 
 

Zápis 6/2021 ze dne 20. 12. 2021 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 17:00 hod 
 
 
Program: 
 
1) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2022  

2) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2021  

3) Zpráva finančního a kontrolního výboru  

4) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku  

5) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota  

6) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  

7) Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023-2025  

8) Různé  

9) Diskuze 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostou obce 
Jaroslavem Řehákem, který přivítal všechny přítomné. 
 
Přítomní zastupitelé: Jaroslav Řehák, Pavla Drapáková, Jana Vitíková, Vlasta Jandová, Václav 
Popek 
Omluveni: Ladislav Kroutil 
 
Starosta navrhl zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu:Václav Popek, Jana Vitíková 
 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním doplnil 
program o nové body: 
 
1) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2022  

2) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2021  



2 
 

3) Zpráva finančního a kontrolního výboru  

4) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku  

5) Příspěvek zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota  

6) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  

7) Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023-2025  

8) Projednání koupě pozemku p. č. 396/27 o velikosti 218 m2 

9) Věcné břemeno ČEZ  

10) Různé 

11) Diskuze 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Václava Popka a Janu Vitíkovou a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

 
Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1/OZ6/2021 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 5 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 6 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné 
(§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 
 
 

1) Rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2022 
 

V souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů byl na úřední desce a 
webových stránkách obce zveřejněn návrh rozpočtu na rok 2022. Starosta seznámil přítomné 
s položkami rozpočtu obce Kacákova Lhota na rok 2022. Rozpočet byl schválen jako přebytkový, 
příjmy ve výši 4 348 284,00 Kč, výdaje ve výši 3 990 746,00 Kč, přebytek ve výši 357 538,00  Kč. 
V této částce je zahrnuta roční splátka úvěru ve výši 284.208,00 Kč. V rozpočtu došlo k úpravě 
položky 1340 na položku 1345 „příjem za obecní systém odpadového hospodářství a příjem 
z poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci“. 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje rozpočet obce Kacákova Lhota na rok 2022 
jako přebytkový, příjmy ve výši 4 348 284,00 Kč, výdaje ve výši 3 990 746,00  Kč, přebytek 
ve výši 357 538,00   Kč. V této částce je zahrnuta roční splátka úvěru ve výši 284 208,00 Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ6/2021 bylo schváleno. 

 
 
 



3 
 

2) Seznámení se skutečnými příjmy a výdaji hospodaření obce za rok 2021  
 

P. Zvonková informovala přítomné o jednotlivých položkách příjmů a výdajů za rok 2021. 
 
 

3) Zpráva finančního a kontrolního výboru  
 
Členové kontrolního výboru Václav Popek a Vlasta Jandová přečetli zprávu o činnosti kontrolního 
výboru a členka finančního výboru Jana Vitíková přečetla zprávu o činnosti finančního výboru. 
V obou případech nebyly shledány žádné nesrovnalosti. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru, které 
budou přílohou tohoto zápisu. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ6/2021 bylo schváleno. 

 
 
 

4) Plán inventur, příkaz k provedení inventarizace majetku  

Ve smyslu zákona 563/1991 Sb., o účetnictví a prováděcího předpisu č. 270/2010 stanovuje 
starosta plán inventur a vydává příkaz k inventarizaci majetku ve dne 03.01.2022 – 17.01 2022. K 
zajištění inventarizace starosta přednesl návrh na jmenování inventarizační komise v tomto složení: 
předseda p. Václav Popek, členové: Vlasta Jandová a Jana Vitíková. Po ukončení veřejné schůze 
bude komise proškolena k inventarizaci. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje plán inventur za rok 2021 a složení 
inventarizační komise: předseda V. Popek, členové p. Jandová a p. Vitíková. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ6/2021 bylo schváleno. 
 
 
 

5) Příspěvěk zřizovatele pro MŠ Kacákova Lhota  
 

Starosta přečetl písemnou žádost ředitelky MŠ Kacákova Lhota, příspěvková organizace o 
příspěvek zřizovatele ve výši 180 000 Kč na rok 2022. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota odsouhlasilo žádost ředitelky MŠ o příspěvek pro 
Mateřskou školu, Kacákova Lhota na rok 2022 ve výši 180 000,00 Kč s tím, že nevyčerpaná 
část příspěvku bude vrácena zpět na účet zřizovatele. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5/OZ6/2021 bylo schváleno. 
 



4 
 

 

6) Darovací smlouva pro Knihovnu Václava Čtvrtka v Jičíně  

 

Starosta informoval přítomné, že obec byla požádána Knihovou V. Čtvrtka v Jičíně formou darovací 
smlouvy o poskytnutí peněžního daru ve výši 3 000 Kč.  

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje darovací smlouvu a dar ve výši 3 000 Kč 
Knihovně V. Čtvrtka v Jičíně. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6/OZ6/2021 bylo schváleno. 
 
 
 

7) Střednědobý výhled rozpočtu na r. 2023-2025  

 

Starosta informoval přítomné, že v souladu se zákonem o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů byl na úřední desce zveřejněn návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2023- 
2025. Starosta seznámil přítomné s položkami návrhu střednědobého výhledu rozpočtu obce 
Kacákova Lhota.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Kacákova 
Lhota na období 2023-2025. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7/OZ6/2021 bylo schváleno. 

 

8) Projednání koupě pozemku p. č. 396/27 o velikosti 218 m2 

Starosta informoval přítomné o možnosti koupě pozemku 396/27 od p. Koťátkové za cenu 200 
Kč/m2. Jedná se o pozemek u bytovek. Starosta ukázal přítomným geometrický plán č. 166-
13/2021, kde je vyznačena nově vytvořená parcela. Dojde ke koupi 218 m2 z pozemku označeném 
pozemkovou parcelou dle geometrického plánu. 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje nákup nově vzniklého pozemku p. č. 396/27 o 
velikosti 218 m2 za 200 Kč/m2 v katastrálním území Kacákova Lhota dle geometrického 
plánu č. 166-13/2021, celková cena pozemku je 43 600 Kč. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8/OZ6/2021 bylo schváleno. 



5 
 

 

9) Věcné břemeno ČEZ distribuce – Smlouva č.: IP-12-2013988 Kacákova Lhota knn 
pro p. č. 40/1 

 

Starosta informoval přítomné o návrhu smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č.: IP-12-2013988 Kacákova Lhota knn pro p. č.40/1.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č.: IP-12-2013988. 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9/OZ6/2021 bylo schváleno. 
 
 
 
 

10)  Různé 
 

 
Starosta informoval přítomné o plánované instalaci světla a kamery v prostoru za krámem 
prodejnou u kontejnerů na tříděný odpad. 
 
Starosta dále informoval přítomné o koupi sněhové frézy. 
 
Místostarostka P. Drapáková informovala přítomné o plánovaném ořezu tújí u hřbitova a nové 
výsadbě, tato akce proběhne formou brigády. Dále dojde k úpravě zeleně u Pomníku padlých a u 
prodejny. 

 
 

11)   Diskuze 
 
 
Starosta ukončil zasedání v 18:30. 
 
Zápis byl vyhotoven dne  
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
 
Ověřovatelé:  ……………………………dne…………………….. 
 
 
 …………………………… dne…………………….. 
 



6 
 

 
Starosta: ….. ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 20. 12. 2021 
3) Zpráva kontrolního výboru 
4) Zpráva finančního výboru 
 


